CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 50675 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4765 14 Salc_io Inicial del $ 0.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 150,000.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 696.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 96.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 149,304.01
4060680238 021320040606802389 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas
$ 600.00

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Interés Aplicable
0.00%

4060680238

GAT Real
- 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 600.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 43,346.33
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 96.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060680238

Referencia/

Z159/%000702000000C L0

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

23 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4426 90045631 $ 150,000.00 $ 150,000.01
141317

23 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 11771645 $ 300.00 $ 149,700.01

23 VA 03230003 $ 48.00 $ 149,652.01

23 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 11771645 $ 300.00 $ 149,352.01

23 VA 03230003 $ 48.00 $ 149,304.01

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade
Operacion Operacion

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Clave de
Rastreo

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

50675 4765
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivado de las modificaciones a las Disposiciones de caracter general a que se refiere el Articulo 115 de la Ley de Institucionss de Credito; HSBC México, S.A.
Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero HSBC (HSBC)L nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la regulacion de tal forma que para operar transferencias
de fondos internacionates o nacionales en moneda extranjera es indispensable cantar con su previa autorizacion para poder levar acabo el intercambio de informacion relacionada a
los servicins operados a traves de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondos nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi coma tu
numero de serfie de tu Firma Electronica Avanzada {FEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estad de cuenta sea correcto, y
en caso de que requieras actualizar |a informacion y/o no hayas entregado tu autorizacion /o nimero de Firma Electronica Avanzada {FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha infarmacidn, de lo contrario, no podran realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 50676

4765

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4060680238 94218B9D-2C9C-484E-B5A4-3294DA7191  2018-03-29T03:11:30

E1

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-03-29T04:37:54

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060680238

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

. HV5HQseDh2mQ==

YHrSYYFT/mLZowp7LTOdNGEF741Ak/d5fvsumkruefo1kd9kxQpWOOEZz1GzBs9650hEdxu1CjOmplQORPuynTielrbpViSnJwKodxa+DWZBTHI9YS
Qwa9HFFFRASn/+BUd+DvgySkGNPL4AUEKIrif7aVLPb/RACESK3Y/s/g82UUMWSg4/1xJc2R561+jcUwuoxu8zBP72zxHH2EE2Q6LotJ71aZdo3
h619GwWiodv6Y0DgC106m9y1mXrvgS59TzIxEjg5QnPEPsxgomgL4BDutqqoEqGRY48VJBby6A4ZcW1TI2FeoTdLy40bWI98s8KmHh78zMLP

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.1]94218B9D-2C9C-484E-B5A4-3294DA7191E1|2018-03-29T04:37:54|YHrSYYFT/mLZcwp7LTOdNGF 741 Ak/dSfvsumkruefo1kd9kxQpW9OEZz
1GzBs9650hEdxu1CjOmplQORPuynTielrbpViSnJwKodxa+DWZBTHIYySQwa9HFFFRASN/+BUd+DvgySkGNPL4AUEKIrif7aVLPb/R4CE6SK3Y/s/

£ 982UUMWSg4/1xJc2R561+jcUwuoxu8zBP72zxHH2EE2Q6L otJ71aZdo3h619GwWiodveVODgC106m9y1mXrvgS59TzIxEjg5QnPEPsxgomqlL4B
" DutqqoEqGRY48VJBby6A4ZcW1TI2FeoTdLy40bWI98s8KmHI78zMLPHVSHQseDh2mQ==|00001000000407058485||

mOSLff93uYmA==

LB Ty I.u'_nl'__ i, I'u

o il
Emitido por: HSBC México S.A. |

hOGknSUkpldAwcOLXdFgyPHBR/hd129KrhLntSLx7GUt7 YIhZwhyGgtAasDSIpUBBCWecyCOEWIBKyi9uvapBloVMar+ UjUZJH/i3gqwiOKWRmt
V0zShweH8k+7+t/1 efqXeaBb7NZh4WheBobaVZL60luefK JhXRQaK7cOE+NOvGYPHKE1S1hSiDCIPs2G 1wk4BGzFRMYalqOEliHRup69LonYLc
pNBFPE3EDy0qzQ1 pumTIERWOZz2SBUU3 Y9G TNaDOOXY yyVoSMLIBFVTmNROMSMZIQIL3FWSUa2KpDwCa/G7XcAJOX2VO3s Y/iHC+H1/qrc

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

nsti.tucic’)n de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 47828 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 3894 14 Salc_io Inicial del $ 47,756.86
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 39,263.05
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 51.84
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 8,493.81
4057620908 021320040576209083 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$324.00

Interés Aplicable
0.00%

4057620908

GAT Real
- 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 324.00

$ 20,000.00

$ 8,841.81
0.0000%

$ 0.00
$ 0.00
$ 51.84

$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908

Referencia/

ZL¥68£000702000000C L0

L

—

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —

01 CGO SPEI SERV PROF FEB18 08045209 $ 12,793.10 $ 3496376 @ M

26048 ——

01 CGO SPEI PAGO SERV FEB18 08045209 $ 13,301.01 $ 2166275 N T/

01 CGO SPEI PAGO SERV FEB18 08045209 $ 12,793.10 $ 8,869.65 —

47390 —

01 00 COMISION SPEI 02604820180301HSBC02604 15403720 $ 8.00 $ 8,861.65 ——

01 LVA. 03010002 $ 1.28 $ §,860.37 =

01 00 COMISION SPEI 04724620180301HSBC04724 15403720 $ 8.00 $ 8,852.37

01 VA 03010002 $1.28 $ 8,851.00 —

01 00 COMISION SPEI 04739020180301HSBC04739 15403720 $ 8.00 $ 8,843.09 __.

01 VA 03010002 $1.28 $ 8,841.81 —

28 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 15403720 $ 300.00 $ 8,541.81 —
28 LV.A 03280028 $ 48.00 $ 8,493.81

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA DE CHEQUES HSBC ‘z}

Estado de Cuenta

47828 3894
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Comisiones $324.00

Saldo Final $8,493.81

Saldo Inicial $ 47,756.86
Saldo Final $8,493.81
Comisiones $324.00
Retiro en Efectivo $0.00
Otros Cargos $38,887.21 Otros Cargos $38,887.21

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/03/2018 09:31:30 BBVA LUCIA 00012320028980441552 PAGO SERV ~ $12,793.10 HSBC0260 000000000000

BANCOME FIERROS PROF PSICOL 48 00000908

RIOS FEB18

01/03/2018 11:50:30 BANAMEX JULIA 00002346700273587707 PAGO DE $13,301.01 HSBC0472 000000000000
ARLAETH SERV PROFES 46 00000908
VALENCIA DE JURID
PEREZ FEB18

01/03/2018 11:51:33 BANORTE/IXE ELBA POMPY 00072320006752576620 PAGO DE $12,793.10 HSBC0473 000000000000
JIMENEZ SERV PROFES 90 00000908
GRADILLA DE PSIC

FEBRERO18

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

\ \ \ \ \ \ \ \

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

47829 3894
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivade de las modificaciones a las Disposiciones de cardcter general a que se refiere el Articuln 115 de la Ley de Instituciones de Crédito; HSBC México, S.A.
Institucidn de Banca Maltiple, Grupo Financiers HSBC {HSBC), nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la requlacitn de tal forma que para operar transferencias
e fondos internacionales o nacicnales en moneda extranjera es indispensable contar con tu previa autorizacion para poder llevar acabo el intercambin de informacidn relacionada a los
SErvicios operados a través de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondas nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi como tu nimers
de serie de tu Firma Electrdnica Avanzada (FIEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estado de cuenta sea corrects, y en caso
de gue requieras actualizar ka infarmacion y/o no hayas entregado tu autorizacién y/o nimero de Firma Electrdnica Avanzada [FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha informaeidn, de lo centrario, no podian realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 47829

3894

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4057620908 3BBA8024-0DD4-4607-9A1A-EE18C1B8OE  2018-03-29T03:11:18 2018-03-29T04:38:48
B9

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004057620908

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

'WOofSBGOCfVecHe1UOxBKdSV+bDt45Ui896ugPmWMmzwOCHFXutvTFYW7TLsupgvbGjNF3MUs|zjKk7wBLXbsBwaBQEWWBPOGCev2ETO
1 YAVTNYtz2+dPbQIA4HIOSCrGpObprDxpJft10Y+9pAvaliygLIAIGLI8YxU39aDcUASUbeQBDhOM4bbIBEpNEIKTIMeV2SVOCNHLQpjd32k/rssqTd2
2C19FZTWGkvBXZ11SZcapQF mPNfgKSILVKXMbPCqlH8pMiMXU3fAAlzyBdNYuaTAfF Aa/lZCQxUVE+gs+beE+gyOnPSIQtkz/JKITIWCY+1W04x
Ks3dyxkYCBw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1|3BBA8024-0DD4-4607-9A1A-EE18C1B80ERB9|2018-03-29T04:38:48|\WOofSBGOCVccHe 1UOXBKASV+bDt45Ui896ugPmWMmzwOCHF
XutvTFYW7TLsupgvbGjNF3MUslIzjKk7wBLXbsBwaBQEWWBPOGcv2ETOygqvTNYtz2+dPbQf A4HOOSCrG pObprDxpJft10Y+9pAvSliygLIAIGL8yx
U39aDcUA5UbeQ8DhOmM4bbIBEpnEIKTIMeV2SYOCnHLQpjd32k/rssqTd22C19FZTWGkvBXZ 11SZcapQF mPNfgKSiLVkjXMbPCqlH8pMiMXU3f
AAlzyBdNYuaTAfFAa/lZCQxUVE+gs+beE+gy9nP5IQtkz/JKITIWcY+1W04xKs3dyxkY CBw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
oMbdImCYORgkmp7vexG/XespOuierrdpB4+U/suPZ2n6oF0pTT73FfrWRPsVXJplcLBXR+/D6/0bGBmMKJFc4NVwW7zzgGW7fguF 70WcegafzqSU
+14MIeBptEPOJZJL pDscL TnNQXWIDpKKjRVAQHJ8xm+TuVUdnU7sAgaxZgltiG8mtOMYarzHSVh/RBn2L12L2MdHOxDoBAuUSi+VCEAZASNO
1gtllpb902j4t3i0PaA9ggx2csO2HNf4C8s3IFn4ZD0iSMarvkdwxWkTLSc84ecMvH4r1jQ+Thal11Kval YGV3IVsbyWJE+M11F+6osAyxudn3zihIFhg
Wz5zEBzw==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

titucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

SANTA ROSALIA 1040

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4046204400

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

-01
43431 RESUMEN DE CUENTAS
2657 » Saldo Inicial del $ 66,531.28
Periodo
» Depdsitos/ $ 47,285.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 111,963.83
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 7.68
CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 1,852.45
021320040462044006 Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Comisiones Cob
$ 48.00

radas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 48.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 45212.23
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 7.68
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

€1.,592000702000000€ L0

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 DONACION 6736454 08045211 $ 2,500.00 $ 69,031.28 5§ e
561069 ——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 80.00 $ 69,111.28 © mmm—
01 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180301 13611015 $ 154.00 $ 6926528 @ am—
7115 —
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 115.00 $ 6938028 ———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 175.00 $ 6955528
02 CGO SPEIPAGO RENT URET 08045209 $ 3,000.00 $ 6655525 =
99739 —
02 00 COMISION SPEI 09973920180302HSBC09973 15403720 $ 8.00 $ 66,547.20  mumm—m——
02 VA, 03020001 $ 1.28 $ 66,546.00 —————
05 CHEQUE DEPOSITADO LOCS6911033E5 01205353 $ 5,000.00 $ 6154600 —
05 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 8673 90045629 $ 3,500.00 $ 58,046.00
104245
05 CGO SPEIPAGO FACT 515 08045209 $ 2,550.00 $ 55,496.00
52204
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 55,669.00
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 55,842.00

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

43431 2657
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 55,974.00
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 173.00 $ 56,147.00
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 56,687.00
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 56,781.00
05 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,028.10 $ 51,752.90
1430
05 00 COMISION SPEI 05220420180305HSBC05220 15403720 $ 8.00 $ 51,744.90
05 ILVA 03050000 $1.28 $ 51,743.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 51,916.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 52,089.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 24.00 $ 52,113.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,150.00 $ 55,263.62
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8,440.00 $ 63,703.62
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 336.00 $ 64,039.62
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 759.00 $ 64,798.62
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 149.00 $ 64,947.62
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,972.00 $ 66,919.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,050.00 $ 76,969.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 77,142.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 94.00 $ 77,236.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 280.00 $ 77,516.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 77,689.62
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 78,089.62
09 CHEQUE DEPOSITADO LOCS6911033E5 01195353 $ 2,500.00 $ 75,589.62
1431
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 447.00 $ 76,036.62
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 198.00 $ 76,234.62
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,693.00 $ 77,927.62
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 78,242.62
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 689.00 $ 78,931.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 173.00 $ 79,104.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 644.00 $ 79,748.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 79,948.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 211.00 $ 80,159.62
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 173.00 $ 80,332.62
14 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 441.00 $ 80,773.62
7534
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 80,905.62
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 81,005.62
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 165.00 $ 81,170.62
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 600.00 $ 81,770.62
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 184.00 $ 81,954.62
16 CGO SPEI PAGO FACT 11911 08045209 $ 4,000.00 $ 77,954.62
58395
16 CGO SPEI PAGO FACT 516 08045209 $ 2,550.00 $ 75,404.62
58732
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 75,455.62
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 289.00 $ 75,744.62
16 CHEQUE PAGADO 07011053 $ 20,000.00 $ 55,744.62
1432
16 00 COMISION SPEI 05839520180316HSBC05839 15403720 $ 8.00 $ 55,736.62
16 LV.A. 03160001 $1.28 $ 55,735.34
16 00 COMISION SPEI 05873220180316HSBC05873 15403720 $ 8.00 $ 55,727.34
16 LV.A. 03160001 $1.28 $ 55,726.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 55,858.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 72.00 $ 55,930.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 56,062.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 132.00 $ 56,194.06
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 263.00 $ 56,457.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 258.00 $ 56,715.06
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 312.00 $ 57,027.06
21 PAGO DIF TLAQUEPAQUE 08045211 $ 1,444.00 $ 58,471.06
252507

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEG

Estado de Cuenta

RAL

HSBC X»

43432

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

2657

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
21 CGO SPEI PAGO TOTAL VIAJE 08045209 $ 46,780.00 $ 11,691.06
41699
21 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 9,600.04 $ 2,091.02
41808
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 675.00 $ 2,766.02
21 00 COMISION SPEI 04169920180321HSBC04169 15403720 $ 8.00 $ 2,758.02
21 LV.A 03210000 $1.28 $ 2,756.74
21 00 COMISION SPEI 04180820180321HSBC04180 15403720 $ 8.00 $ 2,748.74
21 LV.A 03210000 $1.28 $ 2,747.46
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,000.00 $ 7,747.46
22 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO FACT 28104 90045629 $ 2,400.01 $ 5,347.45
114129
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 5,438.45
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 740.00 $ 6,178.45
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 382.00 $ 6,560.45
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 292.00 $ 6,852.45
28 CHEQUE PAGADO 07011053 $ 5,000.00 $ 1,852.45
1433
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018
Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
02/03/2018 15:59:49 BANORTE/IXE SUEQUIMED 00072320005068295010 APOYO A C. $ 3,000.00 HSBC0997 000000000000
DE ARISTEO 39 00004400
GUADALAJAR VELAZQUEZ
A, SADE CV ARREV
05/03/2018 10:43:15 BANAMEX SERVICIOS  00002320700026407490 PAGO DE $2,550.00 HSBC0522 000000000000
DE AOPOYO 04 00004400
HEMODINAMI CHRISTIAN
COS SADE MOISES HDEZ
cv
16/03/2018 12:41:37 BANAMEX LOVIMEDIC, 00002320025754953221 PAGO DE $ 4,000.00 HSBC0583 000000000000
SADECV APOYOAC 95 00004400
LUCIA TEJEDA
GLEZ F119
16/03/2018 12:42:57 BANAMEX SERVICIOS  00002320700026407490 PAGO DE $2,550.00 HSBC0587 000000000000 =—/——
DE APOYOAC. 32 00004400 —
HEMODINAMI CINTHYA —
COS SA DE SEGURA —
cv MEJIA —
21/03/2018 13:04:25 BBVA AGENCIA DE  00012320001572398234 PAGO TOTAL §$ 46,780.00 HSBC0416 000000000000
BANCOME VIAJES DE VIAJE A 99 00004400 —
TONALA SA ADULTOS —_—
DE CV MAYORES e—
21/03/2018 13:05:06 BBVA FELIPE DE 00012320001938893519 PAGO DE $9,600.04 HSBC0418 000000000000|  ——
BANCOME JESUS APOYOS FACT 08 00004400 —
MIRAMONTES 73-74-75-76 —_—
FELIX —
—
—
—

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
01/03/2018 09:29:49 SANTANDER GL 00014320655040399973DONACION $2,500.00 201803014 000000000000

SOLUCIONES 0014 06736454
EN REDES TCTO00004
INTELIGENTES 67364540
SAD
21/03/2018 12:35:58 BBVA BANCOMEINGRO 00012320001952607956PAGO DIF $1,444.00 BNETO100 000000000000
REFRIGERACIO TLAQUEPAQUE 180321000 00210318
N SA DE CV 2767812

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

43432 2657
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivado de las modificaciones a las Disposiciones de caracter general a que se refiere el Articulo 115 de la Ley de Institucionss de Credito; HSBC México, S.A.
Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero HSBC (HSBC)L nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la regulacion de tal forma que para operar transferencias
de fondos internacionates o nacionales en moneda extranjera es indispensable cantar con su previa autorizacion para poder levar acabo el intercambio de informacion relacionada a
los servicins operados a traves de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondos nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi coma tu
numero de serfie de tu Firma Electronica Avanzada {FEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estad de cuenta sea correcto, y
en caso de que requieras actualizar |a informacion y/o no hayas entregado tu autorizacion /o nimero de Firma Electronica Avanzada {FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha infarmacidn, de lo contrario, no podran realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 43433

2657

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204400 7E2D5C2C-3FEA-490D-9F11-2BEEBOFOC ~ 2018-03-29T03:10:57 2018-03-29T04:38:44
0C3

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204400

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

OPYMF7UHIiX++Td09CQk2M0J7a0ehpybXOO0UDQwEtwuLdgpVx8umUGYIOBSm1JefiKikSkst/1fDBOWUULOXA3gQNCIZL7HyhBXrdrXC/Ccl
YSLNCdBSsUmeKhIXIHDA4qIFIxHKVxjdI/ztBJXDBSWSr1YwPd3K12mOXa22z5quKsMEIYuhK/J89IgPQNSLDEYZ/pOGPwbktmHIr8k3DbQN2tZ
Bb/FZ4QOY/+F8FdpsPRtPCDWDHFO04gY+xIQbqTthZIVgPUVTRSIP8ndDSKDvKkHJKEFc3Ir9Z5PTHOGFIML1/NFdfVI8i0ijQa0YZhWzD0Z9P290f
aHzJ7721BA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1]7E2D5C2C-3FEA-490D-9F 11-2BEEBOFOCOC3|2018-03-29T04:38:44|OPYMF7UHiX++Td09CQk2MOJ7a0ehpybXOO0UDQw6EtwulL dgpVx8
umUGYIOBSm1JefiKikSkst/1fDBOWUULOXA3gQNCIZL7HyhBXrJrXC/CclYSLNCdBSsUmeKhIXIHD4qIFIxHKVxjdl/ztBJXDBSW Sr1YwPd3K12
mOXa22z5quKsMEIYuhK/J89IgPQNILDEYZ/pOGPwbktmHOr8k3DbQN2tZBb/FZ4QOY/+F8FdpsPRtPCDWDHFO04gY+xIQbqTthZIVgPUVTRSP
8ndDSKDvkHJkSFc3Ir9Z5PTHiO6FIML1/NFdfVIBIOijQa0YZhWzD0Z9P290faHzJ7721BA==|00001000000407058485||

2 Sello Digital del SAT:
TVkhX8+NN3UhCwqO4GSMyFfigpNXBmCx8KNU3I3uSMngP3/cfZHi34JZZWwiTU+9W 2fZM1xbpalopvtexKKGW4WL/Orzg AHyIVG4DgZbCBs
F78RsDPIk1D0JbMrAGgIMJePYeexx9Y mpnA99yIIW8pYig/2Vqd2dEPS9LcN8dx7jVmRO0CsW509ulw/nbbRr3DQYYc9/ZhMn5VjyzarTUyelk+a
x+/1TUKKNjmfZWZ+umw7Xrr+RGFmspR9Ob 111 m+OLIQ7Z8WmPDiusS7mapWa8YIIRbBAhJRdes/6RB3B7qIWwFI153j5fRSghubRbnevRyDOnir+
MzINigbdX8w==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 43434 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2658 14 Salc_io Inicial del $ 62,686.37
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 93,183.66
Abonos
» Retiros/Cargos $ 150,507.56
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 256
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 5,362.47
4046204418 021320040462044187 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Interés Aplicable
0.00%

4046204418

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

$16.00 0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 16.00
$ 20,000.00

$ 50,205.50

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 256
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Descripcion

Ref ia/
€ orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

€18592000702000000€ L0

——
Serial —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 782.00 $ 63,468.37 N
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 828.00 $ 6420637 & mmmmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,258.00 $ 6555437 © mmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,088.00 $ 66,642.37 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,404.00 $ 68,046.37 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,890.00 $ 70,936.37 ———
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,034.00 $ 71,97037 ===
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,974.00 $ 7394437 =
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 1,258.00 $ 7520237 o
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,530.00 $ 76,732.37
06 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180306 13611015 $ 400.00 $ 7713237 mmmmm—
7627 —
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,680.00 $ 78,81237  mmm—
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,404.00 $ 80,216.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 1,512.00 $ 81,728.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,326.00 $ 83,054.37
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,000.00 $ 84,054.37
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,000.00 $ 85,054.37
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,792.05 $ 87,846.42

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z’

43434 2658
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,553.72 $ 90,400.14
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,792.05 $ 93,192.19
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,372.00 $ 95,564.19
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,739.84 $ 97,304.03
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 18,020.00 $ 115,324.03
12 CGO SPEI PAGO DESAY NOV18 08045209 $ 93,931.50 $ 21,392.53
67997
12 00 COMISION SPEI 06799720180312HSBC06799 15403720 $ 8.00 $ 21,384.53
12 LVA. 03120000 $1.28 $ 21,383.25
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 50.00 $ 21,433.25
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,870.00 $ 23,303.25
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,210.00 $ 24513.25
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 2,556.00 $ 27,069.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,500.00 $ 36,569.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 816.00 $ 37,385.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 374.00 $ 37,759.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,428.00 $ 39,187.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,008.00 $ 40,195.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 684.00 $ 40,879.25
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,520.00 $ 42,399.25
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 936.00 $ 43,335.25
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 952.00 $ 44,287.25
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,984.00 $ 40,303.25
572
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,692.00 $ 41,995.25
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,688.00 $ 44,683.25
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,972.00 $ 46,655.25
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 600.00 $ 47,255.25
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,656.00 $ 48,911.25
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 1,656.00 $ 50,567.25
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 600.00 $ 51,167.25
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,296.00 $ 52,463.25
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,320.00 $ 53,783.25
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 770.00 $ 54,553.25
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 252.00 $ 54,805.25
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 224.00 $ 55,029.25
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,332.00 $ 56,361.25
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 1,584.00 $ 57,945.25
27 CGO SPEI PAGO DESAY DIC17 08045209 $ 52,573.50 $ 5371.75
18290
27 00 COMISION SPEI 01829020180327HSBC01829 15403720 $ 8.00 $ 5,363.75
27 VA 03270000 $1.28 $ 5,362.47
Retiro en Efectivo $3,984.00
Saldo Final $5,362.47, Comisiones $16.00
Saldo Inicial $ 62,686.37
Saldo Final $5,362.47
Comisiones $16.00
Retiro en Efectivo $3,984.00
Otros Cargos $146,505.00 Otros Cargos $146,505.00

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43435

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2658

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
12/03/2018 13:32:21 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 PAGO DE $93,931.50 HSBC0679 000000000000

JALISCO DESAY FRIO Y 97 00004418
CAL NOV17
DIF TLAQ
27/03/2018 10:03:17 BANAMEX SISTEMA DIF  00002320701071238396 PAGO $52,573.50 HSBC0182 000000000000
JALISCO DESAYUNO 90 00004418
FRIO CAL
DIC17

* Dato no verificado por esta institucion

Fechade Horade
Operacion Operacion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Participante Nombre del
Emisor Ordenante

Cuenta Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago Clave de
Rastreo

Namero de
Referencia

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

43435 2658
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivade de las modificaciones a las Disposiciones de cardcter general a que se refiere el Articuln 115 de la Ley de Instituciones de Crédito; HSBC México, S.A.
Institucidn de Banca Maltiple, Grupo Financiers HSBC {HSBC), nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la requlacitn de tal forma que para operar transferencias
e fondos internacionales o nacicnales en moneda extranjera es indispensable contar con tu previa autorizacion para poder llevar acabo el intercambin de informacidn relacionada a los
SErvicios operados a través de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondas nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi como tu nimers
de serie de tu Firma Electrdnica Avanzada (FIEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estado de cuenta sea corrects, y en caso
de gue requieras actualizar ka infarmacion y/o no hayas entregado tu autorizacién y/o nimero de Firma Electrdnica Avanzada [FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha informaeidn, de lo centrario, no podian realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 43436

2658

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204418 1776AF8E-81E6-4086-8748-20AF604BSEA  2018-03-29T03:10:57 2018-03-29T04:38:44
D

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204418

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

BVOCZQwWZG4bHTXg==

VozMY9HqRk14F+wbUTgDnVeq7P52wRWZ7dTjCGv4XAy910BRTpfX6IMPsBdINFmMJyNeSilTQXocd 1KPpOFIf0d98C23UxFRI+/ShT+2qclqyT7q
WIYSk+4CUODDECWh2mSJ2PLmDGMzhm7N855sKYWk2argvOrbESNOChOwgAhwBqzldLKjgBsoDvOzgkSfFpJ7RSDHEX|Sx3sEJaZfQ4wu
ESHW7jmw/C4nKrP/UN/IFL7HA+LchPTI1sKz8vR6nkmbdEhTgIK1+m520/MaDrCw+XEtgCOPHWs3nr4h2Ec1KH8Edpnjm5+CDn2CdKSFqUIvIr

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

|11.11776AF8E-81E6-4086-8748-20AF604B8EAD|2018-03-29T04:38:44|VozMY9HqRk14F+wbUTgDnVeq7P52wRWZ7dTiCGv4XAy910BRTpf
X6IMPsBdINFmMJyNeSilTQXocd1KPpOFIf0d98C23UxFRf+/SbT+2qclqyT7a/WIY5k+4CUODDECWh2mSJ2PLmDGMzhm7N855sKYWk2argvOrb
ESNOCbOwgAhwBqzldLKjgBsoDvOzgk5fFpd7RSDHEX|Sx3sEJaZfQ4wuESHW7jmw/C4AnKrP/UN/IFL7HA+LchPTI1sKz8vR6nkmbdEhTgIK1+m
520/MaDrCw+XEtgCOPHWs3nr4h2Ec1KH8Edpnjm5+CDn2CdK5FqUIVIrBYOCZQwWZG4bHTXg==|00001000000407058485||

dY8ZHablvL3pww==

o

Emitido por:

LafEfdSMEhfPOcYKk5Z9iJOSNODQz2290P9nvT p+EOUA2ZgrsjRL+UBysVTLWQIIM39GtPQykSmOFCwGR/mCsGGlbZ JCKrLI40FLiirgohSgkK
v6ZvOhjpSPMwpsgft3IR40X+BihwMA+3PH9c3TkkpUtdJcuFqOsOFQPRR4RKIM2v29QncGUbBg4YTqCxZJS+jgKHXRyvLhYDnDFOmMAjg3V3s
+cTs7Q13dANHZGUB1j9KbBy6vAD8d9GPqJm+Cg24XZky2E/bugiWabWcZveKzw10PBf3ovgjDICSsGizvnzZN9yGCRUYFYIGPgSz3jZy805¢cDn

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 43437 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2659 » Salc_io Inicial del $ 1,102,628.82
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 3,450,254.55
Abonos
» Retiros/Cargos $ 4,176,626.64
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 66.24
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 376,256.73
4046204426 021320040462044268 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4046204426 0.00% $414.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.81% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 414.00
$ 20,000.00

$ 763,985.14

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00

$ 66.24

$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

¥ 16592000702000000% L0

L

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —

01 NETNM DIFER DE INCAPCIDAD 14594617 $ 1,344.23 $ 1,101,28459 8 ———

44321 —

01 CGO SPEI DIF INCAP 2DA FE 08045209 $ 3,087.01 $ 1,008197.58 * mmmmm—

25049 —

01 00 COMISION SPEI 02504920180301 HSBC02504 15403720 $ 8.00 $ 109818958 e

01 IVA. 03010001 $ 1.28 $ 1,098188.30 m—

02 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 1,060.52 $ 1,096207.78

3725 —

02 SIPARE 818061643700 C1221186103 201801 14594625 $ 7,040.97 $ 1,0890,1868]

648141 —

02 NETNM DIFER MOD SAL 2DA QNA FEBRERO 2018 14594617 $ 2,586.08 $ 108660073 | o

44321 —

02 NETNM DIFER INCAP 2DA QNA FEBRERO 2018 14594617 $ 1,839.37 $ 1,084,761 36 o
44321

02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,890.15 $ 1,081,871.21
3724
05 NETNM ADELANTO DE AYUDA ESCOLAR18 14594617 $ 2,000.00 $ 1,079,871.21

44321

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

43437 2659
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

06 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629 $ 150,000.00 $ 929,871.21
112056

06 NETNMADELANTO AYUDA ESCOLAR18 14594617 $ 2,000.00 $ 927,871.21
44321

07 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 925871.21
3727

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,792.05 $ 923,079.16
3707

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,553.72 $ 920,525.44
3720

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,792.05 $ 917,733.39
3711

09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,352.34 $ 914,381.05
3723

12 TRANSF REC HSBCNET NOM. 19 90045631 $ 105,809.96 $ 1,020,191.01
140413

13 REC 22 DESPENSAS SINDICALES 1303188 08045211 $ 31,600.00 $ 1,051,791.01
261591

13 FAC 21 SUBSIDIO 1ER QUINC MZO 1303188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 2,706,474.84
279843

14 CGO SPEI ID42 08045209 $ 130,009.00 $ 2,576,465.84
19256

14 NETNM 1RA QUIN MARZO 2018 14594617 $ 847,170.62 $ 1,729,295.22
44321

14 CGO SPEI GRAT 1RA MAR18 08045209 $ 1,000.00 $ 1,728,295.22
46160

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 6,182.34 $ 1,722,112.88
49067

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 6,182.34 $ 1,715,930.54
49198

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 4157.77 $ 1,711,772.77
49263

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 4,048.47 $ 1,707,724.30
49328

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 3,489.30 $ 1,704,235.00
49889

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 2,847.17 $ 1,701,387.83
50077

14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR18 08045209 $ 2,629.65 $ 1,698,758.18
50154

14 00 COMISION SPEI 04616020180314HSBC04616 15403720 $ 8.00 $ 1,698,750.18

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,748.90

14 00 COMISION SPEI 04906720180314HSBC04906 15403720 $ 8.00 $ 1,698,740.90

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,739.62

14 00 COMISION SPEI 04919820180314HSBC04919 15403720 $ 8.00 $ 1,698,731.62

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,730.34

14 00 COMISION SPEI 04926320180314HSBC04926 15403720 $ 8.00 $ 1,698,722.34

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,721.06

14 00 COMISION SPEI 04932820180314HSBC04932 15403720 $ 8.00 $ 1,698,713.06

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,711.78

14 00 COMISION SPEI 01925620180314HSBC01925 15403720 $ 8.00 $ 1,698,703.78

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,702.50

14 00 COMISION SPEI 04988920180314HSBC04988 15403720 $ 8.00 $ 1,698,694.50

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,693.22

14 00 COMISION SPEI 05007720180314HSBC05007 15403720 $ 8.00 $ 1,698,685.22

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,683.94

14 00 COMISION SPEI 05015420180314HSBC05015 15403720 $ 8.00 $ 1,698,675.94

14 VA 03140001 $1.28 $ 1,698,674.66

14 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 198.00 $ 1,698,476.66

14 VA 03140001 $ 31.68 $ 1,698,444.98

15 CHEQUE PAGADO 01091053 $ 2,928.55 $ 1,695,516.43
3729

16 CHEQUE OT BCO SDT060128000 102070000 43072177 $ 8,429.54 $ 1,687,086.89
3709

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43438

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

2659

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 SIPARE 818075648596 C1221186103 201802 14594625 $ 1,162,528.63 $ 524,558.26
759528
16 LC102 NET 82662 02180PCJ8400194774638 14594625 $ 243,211.00 $ 281,347.26
44321
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,837.99 $ 279,509.27
3731
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,884.88 $ 277,624.39
3730
22 CGO SPEI D42 08045209 $ 130,009.00 $ 147,615.39
29803
22 FAC 26 SUBSIDIO 2DA QUINC MZO 2203188 08045211 $ 1,654,683.83 $ 1,802,299.22
256888
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 3,476.93 $ 1,798,822.29
45295
22 NETNM PRIMA VACACIONAL MAR 2018 14594617 $ 346,518.89 $ 1,452,303.40
44321
22 DEV. SPElI BANORTE/IXE SPEI PRIMA VACION 08045213 $ 3,476.93 $ 1,455,780.33
45295
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 2,320.49 $ 1,453,459.84
45402
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 2,209.55 $ 1,451,250.29
45486
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 1,922.08 $ 1,449,328.21
45566
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 1,765.79 $ 1,447 562.42
45646
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 1,531.08 $ 1,446,031.34
46190
22 NETNM 2DA QUINCENA MARZO 2018 14594617 $ 874,785.51 $ 571,245.83
44321
22 CGO SPEI PRIMA VACIONAL18 08045209 $ 3,476.93 $ 567,768.90
66599
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 4,048.47 $ 563,720.43
66735
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 6,182.34 $ 557,538.09
66810
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 6,182.34 $ 551,355.75  e———
66895 e
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 4,407.77 $ 546,947.98 - mmmm—
66941 —_—
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 3,739.30 $ 543,208.68 e
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 3,587.75 $ 539,620.93  m—
67107 —_——
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 3,344.99 $ 536,275.94 — e
67536 :
22 CGO SPEI GRAT 2DA MAR18 08045209 $ 1,000.00 $ 535275.94
22 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR18 08045209 $ 250.00 $ 535,025.94 —
22 00 COMISION SPEI 04529520180322HSBC04529 15403720 $ 8.00 $ 535,017.94 o
22 VA 03220001 $1.28 $ 535,016.66 ———
22 00 COMISION SPEI 04540220180322HSBC04540 15403720 $ 8.00 $ 535,008.66 —_I
22 VA 03220001 $1.28 $ 535,007.38 ————
22 00 COMISION SPEI 04548620180322HSBC04548 15403720 $ 8.00 $ 534999.38 SEE—
22 VA 03220001 $1.28 $ 53499810
22 00 COMISION SPEI 04556620180322HSBC04556 15403720 $ 8.00 $ 534,990.10  =————
22 VA 03220001 $1.28 $ 53498882
22 00 COMISION SPEI 04564620180322HSBC04564 15403720 $ 8.00 $ 534,980.82
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,979.54
22 00 COMISION SPEI 04619020180322HSBC04619 15403720 $ 8.00 $ 534,971.54
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,970.26
22 00 COMISION SPEI 02980320180322HSBC02980 15403720 $ 8.00 $ 534,962.26
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,960.98

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

43438 2659
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
22 00 COMISION SPEI 06659920180322HSBC06659 15403720 $ 8.00 $ 534,952.98
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,951.70
22 00 COMISION SPEI 06673520180322HSBC06673 15403720 $ 8.00 $ 534,943.70
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,942 .42
22 00 COMISION SPEI 06681020180322HSBC06681 15403720 $ 8.00 $ 534,934.42
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,933.14
22 00 COMISION SPEI 06689520180322HSBC06689 15403720 $ 8.00 $ 534,925.14
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,923.86
22 00 COMISION SPEI 06694120180322HSBC06694 15403720 $ 8.00 $ 534,915.86
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,914.58
22 00 COMISION SPEI 06702920180322HSBC06702 15403720 $ 8.00 $ 534,906.58
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,905.30
22 00 COMISION SPEI 06710720180322HSBC06710 15403720 $ 8.00 $ 534,897.30
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,896.02
22 00 COMISION SPEI 06753620180322HSBC06753 15403720 $ 8.00 $ 534,888.02
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,886.74
22 00 COMISION SPEI 06765420180322HSBC06765 15403720 $ 8.00 $ 534,878.74
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,877.46
22 00 COMISION SPEI 06769520180322HSBC06769 15403720 $ 8.00 $ 534,869.46
22 VA 03220001 $1.28 $ 534,868.18
23 TRANSF SOLXHSBCNET TRASP A CTA 4426 90045629 $ 150,000.00 $ 384,868.18
141317
26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,710.03 $ 383,158.15
3732
26 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,178.55 $ 379,979.60
3733
27 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 1,837.99 $ 378,141.61
3735
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,884.88 $ 376,256.73
3734
Retiro en Efectivo $33,603.70
Saldo Final $376,256.73 Comisiones $414.00
Saldo Inicial $ 1,102,628.82
Saldo Final $376,256.73
Comisiones $414.00
Retiro en Efectivo $33,603.70
Otros Cargos $4,142,542.70 Otros Cargos $4,142,542.70

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/03/2018 09:22:04  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO DE $3,087.01 HSBC0250 000000000000
CECILIA DIFER DE 49 00004426
FLORES INCAP DE
MOJARRO SUELDO 2DA
FEB

14/03/2018 10:08:54 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 130,009.00 HSBC0192 000000000000
INTERNACIO 56 00004416
NAL SAPI DE
CV SOFOM

14/03/2018 12:53:44  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 1RA DE $ 1,000.00 HSBC0461 000000000000
MARISCAL MAR18 60 00004426
RIZO

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

43439 2659

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
14/03/2018 13:07:40 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 SUELDO DE  $6,182.34 HSBC0490 000000000000
FALCON LA 1RA 67 00004426
GARCIA MARZO18
14/03/2018 13:08:27 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 SUELDO DE  $6,182.34 HSBC0491 000000000000
MANUEL LA 1RA 98 00004426
ENRIQUEZ MARZO18
FRAUSTO
14/03/2018 13:08:;57  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 SUELDO DE ~ $4,157.77 HSBC0492 000000000000
GUADALUPE LA 1RA 63 00004426
VAZQUEZ MARZO18
LLIE
14/03/2018 13:09:32 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 SUELDO DE  $4,048.47 HSBC0493 000000000000
JAVIER LA 1RA 28 00004426
APECECHEA MARZO18
ALVAREZ
14/03/2018 13:11:15  AZTECA NORMA 00127320013027527682 SUELDO DE  $3,489.30 HSBC0498 000000000000
ALEXIA MAYA LA 1RA 89 00004426
SOLORZANO MARZO18
14/03/2018 13:11:56  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 SUELDO DE  $2,847.17 HSBCO0500 000000000000
MARISCAL LA 1RA 77 00004426
RIZO MARZO18
14/03/2018 13:12:34 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 SUELDO DE  $2,629.65 HSBC0501 000000000000
ANTONIO LA 1RA 54 00004426
GUERRA MARZO18
OCHOA
22/03/2018 11:32:14 BANORTE/IXE TOKA 00072320008337755000 1D42 $ 130,009.00 HSBC0298 000000000000
INTERNACIO 03 00004426
NAL SAPI DE
CV SOFOM
22/03/2018 12:41:35 BANORTE/IXE FRANCISCO 00072320006493677684 PRIMA $3,476.93 HSBC0452 000000000000
JAVIER VACACIONAL1 95 00004426
APECECHEA 8 DIF TLAQ
ALVAREZ
22/03/2018 12:41:35 BANORTE/IXE FRANCISCO 00072320006493677684 PRIMA $3,476.93 HSBC0452 000000000000
JAVIER VACACIONAL1 95 00004426
APECECHEA 8 DIF TLAQ —
ALVAREZ —
2/03/2018 12:42:14  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PRIMA $2,320.49 HSBC0454 000000000000| e
CECILIA VACACIONAL1 02 00004426 —_—
FLORES 8 DIF TLAQ ——
MOJARRO =
22/03/2018 12:43:05  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PRIMA $2,209.55 HSBC0454 000000000000|  ——
GUADALUPE VACACIONAL1 86 00004426 —
VAZQUEZ 8 DIF TLAQ —
LLIE —
22/03/2018 12:43:44 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PRIMA $1,922.08 HSBC0455 000000000000 m——
ANTONIO VACACIONAL1 66 00004426 —_—
GUERRA 8 DIF TLAQ —
OCHOA —
2/03/2018 12:44:16  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PRIMA $1,765.79 HSBC0456 000000000000| puu—""
MARISCAL VACACIONAL1 46 00004426 ——
RIZO 8 DIF TLAQ —
2/03/2018 12:44:45  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PRIMA $1,531.08 HSBCO0461 000000000000  m—
ALEXIA MAYA VACACIONAL1 90 00004426 —
SOLORZANO 8 DIF TLAQ —
22/03/2018 14:35:57 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PRIMA $3,476.93 HSBC0665 000000000000 —m——
JAVIER VACACIONAL1 99 00004426
APECECHEA 8 DIF TLAQ
ALVAREZ
22/03/2018 14:37:00 SANTANDER  FRANCISCO 00014320605855930849 PAGO $ 4,048.47 HSBC0667 000000000000
JAVIER SUELDO 2DA 35 00004426
APECECHEA QNA MAR18
ALVAREZ

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43439
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2659

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
22/03/2018 14:37:41 BANAMEX ULISES 00002225902997228630 PAGO $6,182.34 HSBC0668 000000000000
MANUEL SUELDO 2DA 10 00004426
ENRIQUEZ QNA MAR18
FRAUSTO

22/03/2018 14:38:23 BANAMEX MARIO 00002225902121144124 PAGO $6,182.34 HSBC0668 000000000000
FALCON SUELDO 2DA 95 00004426
GARCIA QNA MAR18

22/03/2018 14:38:53  AZTECA EVELIN 00127320013391672030 PAGO $ 4,407.77 HSBC0669 000000000000
GUADALUPE SUELDO 2DA 41 00004426
VAZQUEZ QNA MAR18
LLIE

22/03/2018 14:39:28  AZTECA NORMA 00127320013027527682 PAGO $3,739.30 HSBC0670 000000000000
ALEXIA MAYA SUELDO 2DA 29 00004426
SOLORZANO QNA MAR18

22/03/2018 14:40:06 BANCOPPEL LUIS 00137320100295160363 PAGO $3,587.75 HSBC0671 000000000000
ANTONIO SUELDO 2DA 07 00004426
GUERRA QNA MAR18
OCHOA

22/03/2018 14:40:44  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 PAGO $3,344.99 HSBC0675 000000000000
MARISCAL SUELDO 2DA 36 00004426
RIZO QNA MAR18

22/03/2018 14:41:17  AZTECA BERNARDO  00127320013052795748 GRAT 2DA DE $ 1,000.00 HSBC0676 000000000000
MARISCAL MAR18 54 00004426
RIZO

22/03/2018 14:41:43  AZTECA NANCY 00127320013485169093 PAGO $250.00 HSBC0676 000000000000
CECILIA SUELDO 2DA 95 00004426
FLORES QNA MAR18
MOJARRO

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
13/03/2018 11:32.30 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116REC 22 $31,600.00 002601001 000000000000
SAN PEDRO DESPENSAS 803130000 01303188
TLAQUEPAQUE SINDICALES 787243

13/03/2018 13:14:.05 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116FAC 21 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 1ER 803130000 01303188
TLAQUEPAQUE QUINC MZO 801018

22/03/2018 12:07:01 BBVA BANCOMEMUNICIPIO DE 00012320001704909116FAC 26 $ 1,654,683.83 002601001 000000000000
SAN PEDRO SUBSIDIO 2DA 803220000 02203188
TLAQUEPAQUE QUINC MZO 556704

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

43440 2659
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivade de las modificaciones a las Disposiciones de cardcter general a que se refiere el Articuln 115 de la Ley de Instituciones de Crédito; HSBC México, S.A.
Institucidn de Banca Maltiple, Grupo Financiers HSBC {HSBC), nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la requlacitn de tal forma que para operar transferencias
e fondos internacionales o nacicnales en moneda extranjera es indispensable contar con tu previa autorizacion para poder llevar acabo el intercambin de informacidn relacionada a los
SErvicios operados a través de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondas nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi como tu nimers
de serie de tu Firma Electrdnica Avanzada (FIEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estado de cuenta sea corrects, y en caso
de gue requieras actualizar ka infarmacion y/o no hayas entregado tu autorizacién y/o nimero de Firma Electrdnica Avanzada [FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha informaeidn, de lo centrario, no podian realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 43440

2659

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204426 475D656B-B785-4E71-8C3C-7409839DC3 2018-03-29T03:10:57 2018-03-29T04:38:44
E2

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204426

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

htBUOYh1ckwlOgTCtIfRSN+Z39P5g3eSAkV6k6MeB+oLI/U4Ahyaa7 SbuHTkht7 TCurOApTAGBpoKIBGNeji+hBgdXxVYRIvbOr3MounnENuNMruj
ZgWhQTllauGigf87GupkyaRpblOWG4d0zmZ5h9P9GJab7WgAbor+ZhTDbaetaaXvkEBetOuL8+fx9Y Jpve D3OACAWAANE+7VzOiF/MwawXT1W
C+MKnbMvB5gegS7mImfnu6f4XtOndYFQhGhMOJ5Id4uypcONuzdPxtY wadW Sh/BdjJLmMzOZw2xw3WAbUE/YtmESKLMNGbPs8+AqCrzdwkBh
W4E1QOvecuddiw==

» Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

. [11.1]475D656B-B785-4E71-8C3C-7409839DC3E2|2018-03-29T04:38:44|htBUOYh1ckwlOgTCRSN+Z39P5g3e SAkVEk6MeB+oLI/U4Ahyaa7S
buHTkht7TCurOApTABBpoKIBGNeji+hBgdXxVYRIvbOr3MounnENuNMrujZgWhQTllauGigf87GupkyaRpblOWG4d0zmZ5h9P9G Jab7WgAbor+Z
hTDbaetaaXvkEBetOuL8+fx9Y JpvcD3OACIWAdNE+7VzOiF/MwawXT1WC+MKnbMvB5gegS7mimfnusf4XtOndYFQhGhMOJ5Id4uypcONuzdPx
tYw4WSb/BdjJLmMzOZw2xw3WAbUE/YtMESKLMNGBbPs8+AqCrzdwkBhWA4E 1Q0vcuddiw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:

mg/n8MzJWB5brj502rhXePflh/ukvdOpgwgN8QuiSwIMIY0Sj4Kt4qUSh3G YrHyK4ooYxWndHQs/wl+zk3tDyO2luDOrOXH6ygxd6ljuHO0aJPnOWD
NGZYj+g10gb40OHM3veY8782ShRRi0GtnRqe3hRBCE0BW/OBSI60gZ40yrxl4kguPUgFqnrdXz46|Et8Y bTQt+HKASRIVFEICK41gUpXL/TLIXAA
Y+AmF7anQlw90fOb2/Hxi3PBhILFnieYKYImjNNJLhc3QbeBYx6UHY4qUnN31EZ3vIqtAV8LOZcBcSQvnUVR4YcChS1D40sqefzpYRi2BcDD7G
YUBgcKA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'oo"*“’”
SANTA ROSALIA 1040 43441 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2660 » Salc_io Inicial del $ 59,605.15
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 376,640.18
Abonos
» Retiros/Cargos $ 366,027.09
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 70,218.24
4046204434 021320040462044349 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204434 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 58,713.60
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

¥ 10992000702000000% LO

L

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —

01 CGO SPEI PAGO FIAT DUCATO 08045209 $ 6,586.48 $ 53,01867 5 e

24992 ——

01 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,735.00 $ 51,283.67 * mm—

41987 —

01 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 172.00 $ 51,1167 ———

41987 ———

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 975.00 $ 52,086.67

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,605.80 $ 5360247 | E—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 720.00 $ 5441247 =—m/m—=

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 5471247 =

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,186.53 $ 6589900 mm—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 86.00 $ 6595500  mmm—

02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 70.00 $ 66,055.00 ———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 51.00 $ 66,106.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,045.00 $ 67,151.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 465.00 $ 67,616.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,650.00 $ 69,266.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 615.00 $ 69,881.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 285.00 $ 70,166.00

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

43441 2660
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,430.00 $ 71,596.00
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 620.00 $ 72,216.00
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 933.00 $ 71,283.00
5395
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,370.00 $ 73,653.00
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,668.00 $ 70,985.00
5398
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,680.00 $ 75,665.00
02 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 13,431.69 $ 62,233.31
5397
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,970.00 $ 64,203.31
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,791.00 $ 66,994.31
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,215.01 $ 70,209.32
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,765.01 $ 75,974.33
02 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 20,996.00 $ 54,978.33
99650
02 CGO SPEIPAGO FACT 368 08045209 $ 330.00 $ 54,648.33
99861
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 300.00 $ 54,948.33
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4578.50 $ 59,526.83
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 47.00 $ 59,573.83
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 60,053.83
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 570.00 $ 60,623.83
05 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,784.00 $ 57,839.83
5399
06 CGO SPEIPAGO FACT 4992 08045209 $ 13,857.64 $ 43,982.19
24481
06 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 707.20 $ 43,274.99
24565
06 CGO SPEIPAGO FACT 367 08045209 $ 528.00 $ 42,746.99
24628
06 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 150,000.00 $ 192,746.99
112056
06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 311.00 $ 192,435.99
41987
06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,349.00 $ 191,086.99
41987
06 CGO SPEI PAGO DESP PNOV17 08045209 $ 150,000.00 $ 41,086.99
28043
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,459.00 $ 42,545.99
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,100.00 $ 43,645.99
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 127.00 $ 43,772.99
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 9,710.56 $ 53,483.55
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 75.00 $ 53,558.55
06 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,593.82 $ 51,964.73
5396
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 61.00 $ 52,025.73
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,920.00 $ 53,945.73
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,237.00 $ 55,182.73
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,871.06 $ 59,053.79
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,355.58 $ 65,409.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 78.00 $ 65,487.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 920.00 $ 66,407.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 276.00 $ 66,683.37
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 860.00 $ 67,543.37
08 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 13,917.94 $ 53,625.43
65278
08 CGO SPEI PAGO GASOLINA 08045209 $ 6,481.57 $ 47143.86
65511
08 CGO SPEIPAGO FACT 2483 08045209 $ 2,088.00 $ 45,055.86
65561
08 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 3,420.00 $ 41,635.86
41987

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43442

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

2660

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
08 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,721.00 $ 39,914.86
41987
08 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 39,365.86
41987
08 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,525.00 $ 36,840.86
41987
09 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 936.00 $ 35,904.86
37385
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 505.00 $ 36,400.86
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,129.02 $ 52,538.88
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,630.00 $ 54,168.88
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 54,488.88
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,791.03 $ 59,279.91
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 83.00 $ 59,362.91
12 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 112200 $ 58,240.91
68189
12 CGO SPEI PAGO FACT 52720 08045209 $ 603.20 $ 57,637.71
68441
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,356.00 $ 56,281.71
41987
12 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 436.00 $ 55,845.71
41987
12 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 55,296.71
41987
14 CGO SPEI PAGO AFINAC FACT 08045209 $ 9,534.40 $ 45,762.31
19356
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 63.00 $ 45,825 31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 15,834.00 $ 61,659.31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 500.00 $ 62,159.31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 150.00 $ 62,309.31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 415.00 $ 62,724.31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,669.00 $ 68,393.31
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,400.00 $ 69,793.31
14 CGO SPEI PAGO FACT 36379 08045209 $ 25,081.64 $ 44,711.67
61316
14 PAGO X HSBCNET,CHUBB SEGUROS MEXICO, SA 14594589 $ 22,072.90 $ 22,638.77
41987 e
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 159.00 $ 2247077
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,336.18 $ 2114350  ommm—
5401 —
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,220.00 $ 2236350
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,632.00 $ 2009550
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,880.00 $ 31,875.50 e
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 833.00 $ 3270850
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 151.00 $ 32,859.59 .
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,700.00 $ 3455050 e
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 82.00 $ 3464150 mmmmm—
16 CGO SPEI PAGO FACT GDLI98 08045209 $ 3,000.00 $ 3164150 o
58545 —
16 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO DE F28044 90045629 $ 2,400.01 $ 2004158
124413 —
16 CGO SPEI PAGO AGUA ALIM 08045209 $ 418.00 $ 2882350 mmmm—
59676 —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,247.00 $ 3007056 mm—m—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 3047058 —m——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,169.59 $ 4364017  em—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 260.00 $ 4390017 o
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 4401017
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,280.00 $ 46,290.17
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 46,990.17
20 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,98359 $ 43,006.58
5403
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 240.00 $ 43,4658

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

43442 2660
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,245.00 $ 44,491.58

20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,100.00 $ 48,591.58

20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,706.00 $ 51,297.58

20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 102.00 $ 51,399.58

20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,100.50 $ 58,500.08

21 CGO SPEI PAGO ABRIL18 08045209 $ 999.00 $ 57,501.08
47664

21 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 165.00 $ 57,336.08
41987

21 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,070.00 $ 56,266.08
41987

21 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,122.00 $ 55,144.08
41987

21 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,657.00 $ 53,487.08
41987

21 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 52,938.08
41987

21 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 52,389.08
41987

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 150.00 $ 52,539.08

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 639.00 $ 53,178.08

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,156.61 $ 58,334.69

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 88.00 $ 58,422.69

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,405.56 $ 62,828.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,580.00 $ 64,408.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,520.00 $ 65,928.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,740.00 $ 67,668.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 68,298.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,190.00 $ 71,488.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 920.00 $ 72,408.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 30.00 $ 72,438.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 550.00 $ 72,988.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 700.00 $ 73,688.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,440.00 $ 77,128.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 525.00 $ 77,653.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,640.00 $ 80,293.25

22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 8382.00 $ 81,175.25

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,375.00 $ 82,550.25

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,579.01 $ 95,129.26

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 455.00 $ 95,584.26

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 74.00 $ 95,658.26

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,650.00 $ 97,308.26

23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,000.00 $ 102,308.26

23 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 2,525.58 $ 99,782.68
41987

26 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 6,820.99 $ 92,961.69
44869

26 TRANSF SOLXHSBCNET PAGO FACT 38 90045629 $ 2,923.20 $ 90,038.49
95038

26 CGO SPEI PAGO FACT 542 08045209 $ 1,299.20 $ 88,739.29
45166

26 CGO SPEI PAGO F 356-355 08045209 $ 8380.00 $ 87,859.29
45236

26 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 699.00 $ 87,160.29
41987

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 2,585.00 $ 89,745.29

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 33.00 $ 89,778.29

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 1,000.00 $ 90,778.29

26 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 2,534.81 $ 93,313.10

27 CGO SPEI PAGO F TB252543 08045209 $ 9,654.69 $ 83,658.41
18374

27 CGO SPEI PAGO F TB252428 08045209 $ 8,991.57 $ 74,666.84
18420

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43443 2660
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434
Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
27 CGO SPEI PAGO MANT VEICUL 08045209 $ 4,448.60 $ 70,218.24
63120
Saldo Final $70,218.24 Retiro en Efectivo $26,889.28
Saldo Inicial $ 59,605.15
Saldo Final $70,218.24
Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $26,889.28

Otros Cargos $339,137.81

Otros Cargos $339,137.81

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018

al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
01/03/2018 09:21:24 BANAMEX OSCAR 00002320038955735730 PAGO SERV ~ $6,586.48 HSBC0249 000000000000
MUNOZ MANT Y AFINA 92 00004434
SERRANO DE DUCATO
FIAT
02/03/2018 15:59:09 SANTANDER  JULIO CESAR 00014416605612251358 PAGO $20,996.00 HSBC0996 000000000000
GONZALEZ RECIBOS 50 00004434
CORDERO OFIC. FACT 9
DIF TLAQ
02/03/2018 16:00:29 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO $330.00 HSBC0998 000000000000
AZUL SA DE LIQUIDO 61 00004434
cVv ADMON FACT
55368
06/03/2018 11:19:03 SANTANDER  COMERCIALIZ 00014320920009070405 PAGO DE $13,857.64 HSBC0244 000000000000
ADORA PAPELERIA 81 00004434 —
PAPELERA FACT 4992 _—
DE OCCIDE —_—
06/03/2018 11:19:42 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $707.20 HSBC0245 000000000000
BANCOME SADECV 65 00004434 —
06/03/2018 11:20:16 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $528.00 HSBC0246 000000000000|  ———
AZUL SA DE LIQUIDO DE 28 00004434 —_—
cVv ASIST ALIM. —_——
FAC 55367 —
06/03/2018 11:52:55 BANAMEX MARISA 00002320700288613792 PAGO $ 150,000.00 HSBC0280 000000000000  m——
ROLON DESPENSAS 43 00004434 —
VERJAN PROPIAS —
NOV17 FACT —
2214 —
08/03/2018 14:25:48 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO 19FEB  $13,917.94 HSBC0652 000000000000 ———
EL TAPATIO AL 28FEB18 78 00004434 —
SA DE CV FACT —
TB252231 —
08/03/2018 14:28:06 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE 1RA $6,481.57 HSBCO0655 000000000000| ——
EL TAPATIO AL 04 DE 11 00004434 ——
SADECV MARZO18 FCT —
TB25226 —
08/03/2018 14:28:43 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $2,088.00 HSBC0655 000000000000
LILIANA SERV Y AFIN 61 00004434
OROZCO RANGER 2008
LARA F2483
09/03/2018 11:42:09 BBVA THERMOGAS 00012320001053699834 0105369983 $936.00 HSBC0373 000000000000
BANCOME SADECV 85 00004434

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43443

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

2660

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
12/03/2018 13:33:56 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO FACT  $1,122.00 HSBC0681 000000000000

AZUL SA DE VARIAS DIF 89 00004434
cv TLAQ
12/03/2018 13:35:40 BANAMEX STERIMED S. 00002180701187550399 PAGO FACT  $603.20 HSBC0684 000000000000
DE RL. DE CV. 52720 DEL 41 00004434
MES FEB18
14/03/2018 10:09:40 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO $9,534.40 HSBC0193 000000000000
LILIANA AFINACIONES 56 00004434
OROZCO FACT
LARA 2495-2487-248
6-248
14/03/2018 14:18:12 BBVA LABORATORI 00012320001020835236 PAGO DE MAT $ 25,081.64 HSBC0613 000000000000
BANCOME O INDUSTRIA DE LABOR 16 00004434
Y FACT 36379
MANTENIMIE
N
16/03/2018 12:42:26 SCOTIABANK  GUADALAJAR 00044320010019124962 PAGO DE $ 3,000.00 HSBC0585 000000000000
A PET S DE APOYO 45 00004434
RL DE CV ESTUDIOS C
JESSICA
GOMEZ
16/03/2018 12:45:28 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $418.00 HSBC0596 000000000000
AZUL SA DE AGUA DE 76 00004434
cVv ASIST ALIM
FACT 56023
21/03/2018 13:46:49  AZTECA ENLACE TPE 00127180802001049265 0800000200104 $ 999.00 HSBC0476 000000000000
SADECV 9260 64 00004434
26/03/2018 09:49:22 SANTANDER  JORGE 00014320655003920334 PAGO SERVY §6,820.99 HSBC0448 000000000000
EDUARDO RENTA 69 00004434
OROZCO COPIADORA
PEREZ FACTURAS
26/03/2018 09:53:09 BANORTE/IXE ELIZABETH 00072320008956243168 PAGO DE $1,299.20 HSBC0451 000000000000
CHAIDEZ FACT 542 66 00004434
RIVERA FORMATOS
ASIS ALIMEN
26/03/2018 09:54:05 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO AGUA  $880.00 HSBC0452 000000000000
AZUL SA DE FACT 36 00004434
cv 56356-56355
27/03/2018 10:04:00 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO DE $9,654.69 HSBC0183 000000000000
EL TAPATIO GASOLINAY 74 00004434
SADECV DISEL
TB252543
27/03/2018 10:04:31 SANTANDER  GASOLINERA 00014320655020676810 PAGO $8,991.57 HSBC0184 000000000000
EL TAPATIO GASOLINA Y 20 00004434
SADECV DISEL FACT
TB252428
27/03/2018 14:12:11 BAJIO DULCE 00030320900000357079 PAGO DE $ 4,448.60 HSBC0631 000000000000
LILIANA MANT DE 20 00004434
OROZCO VEHICULOS
LARA F2562-2563

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Namero de
Referencia

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Concepto del Clave de

Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo

Monto del pago

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 6/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

43444

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

2660

Monto

Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivade de las modificaciones a las Disposiciones de cardcter general a que se refiere el Articuln 115 de la Ley de Instituciones de Crédito; HSBC México, S.A.
Institucidn de Banca Maltiple, Grupo Financiers HSBC {HSBC), nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la requlacitn de tal forma que para operar transferencias
e fondos internacionales o nacicnales en moneda extranjera es indispensable contar con tu previa autorizacion para poder llevar acabo el intercambin de informacidn relacionada a los
SErvicios operados a través de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondas nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi como tu Nimers
de serie de tu Firma Electrdnica Avanzada {FIEL) entre otros datos generales; por lo cual te padimos te asegures gue el RFC que aparece en tu estado de cuenta sea corrects, y en cass
de gue requieras actualizar ka infarmacion y/o no hayas entregado tu autorizacién y/o nimero de Firma Electrdnica Avanzada [FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha informaeidn, de lo centrario, no podian realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 7/8



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 43444

2660

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4046204434 F6C7B2F0-DEBB-4E04-BCOB-20473EAF2 2018-03-29T03:10:57 2018-03-29T04:38:44
D09

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004046204434

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

hEswhdtWOYw4P44lywkiwnz5Fvu1ojlirZeXmTjSRNOsQtf6oJ/trZvJI03MPZ 4tvexfKQUJ2GIBEHOIAADAD7 S8G//CgNTv77s1LJInNYtQQdbdc8ndk
ZYeabwJjBUo2ZG7OHNRQIdkREbLEUIizP+zjoNOVV5yEaz3ajJBfKOwI9sYwDbFhKCXm1tWmlJt/edsY6jrrnm1fbssyR7tvQb94zL SuCPexOwkJ8
bX2a0YFPgmxsBgmoe0Gu8dzZmW puugwHszS8k5aX+11aNwa/UcwlAviok2ApYOCG7KFIAIIBBhxHSIRYaSEF7kYQjeS30+aGiMUyBS/dYmiF
. SqICDBw==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.1|F6C7B2F0-DEBB-4E04-BCOB-20473EAF2D09|2018-03-29T04:38:44|hEswhdtWOYw4P44lywkiwnz5Fvu10jlirZeXmTj5RNOsQtféoJArZvJI0
3MPZ4tvextKQUJ2GIBEHOIAAD4AD7S8G/ICgNTV77s1LJInNYtQQdbdc8ndkZYeabwdjBUo2ZG7OHNRQIdkREbLEUizP+zjoNOVYV5yEaz3ajJBfKO
wIsYwDbFhKCXm1tWmlJt/edsY6jrrnm1fbssyR7tvQb94zL SuCPexOwkJ8bX2a0YFPgmxsBgmoe0Gu8dzZmWpuugwHszS8k5aX+11aNwa/Uc
wlAV50k2ApYOCG7KFIAIIBBhxHSIRYaSEF7kYQjeS30+aGiMUyBS/dY miF5qICDBw==|00001000000407058485||

Sello Digital del SAT:
bDy8WGdtILILgxBdCGI93dIkLhCZwzvGJGNwTDvyJKecWDzUCRuy7Hcdjj0i+IpCjAKF4ZcbsNRG+Nb+ZkSbcUM/X1mDDIK3gR2S0jWOw9i7F/
CP3gbmz7Dt7/c14tGV0+DoDEIrgXAzKPSbNI4IVOAWWUE4IMdMbYKOSNIBFNILFCBYa1SEpbxO2RkmllihhPYvmd7OGvyKRHa3NSzdwGpi T
b8GBS2ualrn623Y6Nec546S6fW4PunsRNjfH8dIhW8h085JHkYHkSGvAZ02QYy90zoamDiMWuOHuUheRJbCBal pVrdvWh1EQaE2DaQAGW
V3MnvW/NEF9eNumwn8sgJg==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

-b n-._ .n A
Ak = D % S L
Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4060055639

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.06%

4060055639

CLABE INTERBANCARIA

021320040600556398

Comisiones Cobradas
$0.00

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
49828 RESUMEN DE CUENTAS
4549 » Saldo Inicial del $ 190.14
Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.01
Informativo
» IVA Informativo $ 0.00
» Saldo Final del $ 190.15
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
»

Periodo del

01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.06% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.75% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 190.14

0.0610%
$ 0.01
$ 0.36
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055639

Dia

Descripcion
28 PAGO DE INTERES NOMINAL

Referencia/
Serial
03280039

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono
$ 0.01

Saldo
$ 190.15

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Nombre del
Beneficiario *

Cuenta Beneficiaria

Concepto del
pago

Monto del pago
Rastreo

Clave de

Namero de
Referencia

Z16¥57000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Hora de
Emisor

Participante

Nombre del
Ordenante

Cuenta Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago
Rastreo

Clave de

Namero de
Referencia

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z»

49828 4549
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivado de las modificaciones a las Disposiciones de caracter general a que se refiere el Articulo 115 de la Ley de Institucionss de Credito; HSBC México, S.A.
Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero HSBC (HSBC)L nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la regulacion de tal forma que para operar transferencias
de fondos internacionates o nacionales en moneda extranjera es indispensable cantar con su previa autorizacion para poder levar acabo el intercambio de informacion relacionada a
los servicins operados a traves de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondos nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi coma tu
numero de serfie de tu Firma Electronica Avanzada {FEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estad de cuenta sea correcto, y
en caso de que requieras actualizar |a informacion y/o no hayas entregado tu autorizacion /o nimero de Firma Electronica Avanzada {FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha infarmacidn, de lo contrario, no podran realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 49829

4549

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:

4060055639 00CB3EFC-CD19-4B5C-8711-4BD2953AD  2018-03-29T03:11:27

031

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

2018-03-29T04:37:32

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004060055639

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000404463606 00001000000407058485

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

w==

tfVo8ACIZ8H 1 olwP20ofLWhZkBawS8AKgRqoVvzsS5XidCHVDOV 7rApjStCSwinJCLkdsjFtfCeMtF+Mz/P/pFINUSTY2A37vi1iAl4t/1mJJdOfgzfYL
7pQIMWhINSR6GadLEgoAfPApKJ4e6KOhBYOLEZrqo+4gy02wRBRIDTUC+ZTJHA1kouO3jRI2vEnXc+6wumdWgN+eqfgndnL 7fd/P2QopoEewaS
twibxYt6CgibnJYbfDaHjBjw/qF6z2WmT8Do06nLrXOSoN1Ddpm8ulpT3/jU24lyZ0Casu8aAgR78uULhA176JqvStIUCELq9pA/BPCY5K8ps3jiab7M

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

||1.1J00CB3EFC-CD19-4B5C-8711-4BD2953AD031|2018-03-29T04:37:32|tf'Vo8ACI9Z8H 1 olwP20fLWbZkBqwS8AKgRqoVvzs S5XidCHVDOV7r
Apj9otCSvwvnJCLkds|FtfCeMtF+Mz/P/pFINuSTY2A37vi1iAl4t/1 mJJdOfqzfYL7pQIMWhINSR6adLEgoATPApKJ4e6KOhByOLEzZrqo+4gy02wR8RD
TuC+ZTJHA1kouO3jRI2VEnXc+6wumdWgN+eqgfgndnL7fd/P2QopoEewaStwibxYt6CgibnJYbfDaH|Bjw/qF6zZWmT8Do06nLrXOSoN1Ddpm8ulpT
3/jU24lyZ0Casu8aAgR78uULhA176JqvStUcEtq9pA/BPCY5K8ps3jia57Mw==|00001000000407058485||

MUc3xw==

| E= g =t
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Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C;jos'oo”g'z“"*“’”
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 44052 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 2799 » Salc_io Inicial del $ 77,636.62
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 214,230.60
Abonos
» Retiros/Cargos $ 228,989.41
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 30.40
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 62,877.81
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 » Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal
4048507016 0.00% $190.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.81% Antes de Impuestos

GAT Real

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 190.00

$ 20,000.00
$ 102,226.88

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00

$ 30.40
$ 0.00
$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

£ 166.2000702000000. L0

—
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 10014215461167 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 7795162 ¥ 0
01 10014215461167 ABONO RECXCOBRAN 30965687 $ 31.50 $ 77,983.12 &
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 325.00 $ 78,308.12 ™ mmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 380.00 $ 78,688.12 mm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 7900312  p—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 380.00 $ 7938312 m—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 380.00 $ 7976312
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 80,078.12 | —
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 80,393.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 8120012
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 380.00 $ 81,580.12  mmmm—
01 10006816421118 ABONO 0100 30455503 $ 315.00 $ 8190412 pm—
01 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180301 13611015 $ 816.00 $ 8272012  —

644
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 83,035.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 83,350.12
01 MENSUALIDAD MARZO 2018 0000001 08045211 $ 816.00 $ 84,166.12
616422

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 $ 84,481.12

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

44052 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 84,796.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 85111.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 85,927.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39861003 $ 816.00 $ 86,743.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 87,123.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 87,503.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 87,883.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 88,699.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 315.00 $ 89,014.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 89,329.12
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 89,644.12
01 20005515467101 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 90,460.12
01 20005515467101 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 90,541.72
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 816.00 $ 91,357.72
01 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180301 13611015 $ 816.00 $ 92173.72
7170
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 92,989.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 93,304.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 93,619.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 93,999.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 94,379.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 94,759.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 95,074.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 95,389.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 95,704.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 96,019.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 96,334.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 96,714.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 97,029.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 97,409.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 97,819.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 97,979.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 98,294.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 98,674.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 99,054.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 816.00 $ 99,870.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 100,185.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 101,005.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 101,385.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 101,700.72
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180302 13611015 $ 820.00 $ 102,520.72
7180
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 319.00 $ 102,839.72
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 103,154.72
02 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180302 13611015 $ 850.00 $ 104,004.72
7181
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 104,319.72
02 20000315460190 ABONO 0100 01195503 $ 408.00 $ 104,727.72
02 20000315460190 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 40.80 $ 104,768.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 105,148.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 105,528.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 1,026.00 $ 106,554.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 106,934.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 315.00 $ 107,249.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 107,629.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 107,944 .52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 108,289.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 108,634.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 108,979.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 109,359.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 110,175.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 110,991.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 315.00 $ 111,306.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 11212252

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

44053

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

2799

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 11243752
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 380.00 $ 112817.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 315.00 $ 11313252
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 680.00 $ 113,812.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 114628.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 115,008.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 115,168.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 115578.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 115,893.52
02 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180302 13611015 $ 230.00 $ 116,123.52
719
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 316.00 $ 116,439.52
02 10006816421118 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 116,754.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 321.00 $ 117,075.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 117,390.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 118,206.52
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 118,586.52
02 CGO SPEI PAGO FACT 366 08045209 $ 1,056.00 $ 117,530.52
100068
02 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180302 13611015 $ 380.00 $ 11791052
746
02 00 COMISION SPEI 10006820180302HSBC10006 15403720 8.00 $ 11790252
02 I1VA. 03020001 $ 1.28 $ 117,901.24
05 10003515461170 ABONO 0100 01005503 $ 315.00 $ 118,216.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 118,596.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 760.00 $ 119,356.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 119,671.24
05 MENSUALIDADMIGUEL ANGEL CASTILLO 0007016 08045221 $ 816.00 $ 120,487.24
214812
05 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6330830434 13615673 $ 408.00 $ 120,895.24
896
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 121,275.24
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 846.00 $ 122121.24
7243
05 10008815461197 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 122,436.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 122,816.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 123,632.24 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,026.00 $ 124658.24 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 380.00 $ 125,038.24 e
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 816.00 $ 125,854.24 —
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 126,670.24 —
10318 —
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 846.00 $ 127516.24 ——
7288 —
05 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6423194814 13615673 $ 380.00 $ 127,896.24 —
05 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6423194814 13615673 $ 160.00 $ 128,056.24 —
7385 —
05 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6423194814 13615673 $ 180.00 $ 128,236.24 I
7392 —
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 816.00 $ 129,052.24 —_—
7300 —
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 129,86824
120199 —
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 315.00 $ 130,183.24 —
7317 I
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 315.00 $ 130,498.24 —
7324
05 COLEGIATURA LESLIE MARZO 2018 7355443 08045221 $ 315.00 $ 130,813.24
234381
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 820.00 $ 131,633.24
7326
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

44053 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 816.00 $ 132,449.24
7333
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 315.00 $ 132,764.24
7336
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 133,079.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 133,479.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 133,889.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 134,204.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 135,020.24
05 10007315461115 ABONO 0100 01195503 $ 315.00 $ 135,335.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 350.00 $ 135,685.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 136,000.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 136,315.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 136,630.24
05 10001215461194 ABONO 0100 30455503 $ 315.00 $ 136,945.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 137,325.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 137,705.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 138,085.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 138,400.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 138,715.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 139,030.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 139,345.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 850.00 $ 140,195.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 140,510.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 140,825.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 141,140.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 141,520.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 141,900.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 14221524
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 142530.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 142,910.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 14322524
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 143,605.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 143,985.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 144,365.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 14474524
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 14512524
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 145505.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 145,820.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 146,200.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 146,580.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 146,960.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 147,275.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 147,590.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 148,406.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 390.00 $ 148,796.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 410.00 $ 149,206.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 149,521.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 149,836.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 150,151.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 150,531.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 150,846.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 151,666.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 151,981.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 152,296.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 152,641.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 152,956.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 153,271.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 153,651.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 154,031.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 154,411.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03181003 $ 380.00 $ 154,791.24
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 315.00 $ 155,106.24
7342
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

44054 2799

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 20004915467136 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 155,922.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 156,302.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 156,682.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 157,062.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 157,878.24
05 2AGARCIAGARCIAMATEOALEJANDROCOLO 8111133 08045211 $ 816.00 $ 158,694.24
265279

05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 159,009.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 159,354.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 159,669.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 345.00 $ 160,014.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 160,329.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 160,644.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 160,959.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 161,339.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 162,155.24
05 10008815461197 ABONO 0100 30965503 $ 315.00 $ 162,470.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 162,785.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 163,165.24
05 20005315807146 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 163,981.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 315.00 $ 164,296.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 164,676.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 164,866.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 190.00 $ 165,056.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 165,436.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 165,751.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 166,131.24
05 40002615465160 ABONO 0100 30965503 $ 380.00 $ 166,511.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 760.00 $ 167,271.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 167,651.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 168,031.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 168,411.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 168,791.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 169,171.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 169,551.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 169,866.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 170,18124 — mmm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 35581003 $ 816.00 $ 170,007.24 — '—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 17131224
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 171,60224 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 17207224 o
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 17245224 o
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 § 173,272.24 e
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 17365224

845 —
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 17446824
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 17484824 mm—

846 —
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 17522824 mm——
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 37081003 $ 380.00 $ 17560824 =
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 380.00 $ 17508804 m—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 176,368.24
05 60000515467165 ABONO 0100 30965503 $ 816.00 $ 177184204 e
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 17756424 — mm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 177,94424  emm—
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 § 17832424
05 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 577.00 $ 177,747.24

2360

05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 178,062.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 178,442.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01291003 $ 315.00 $ 178,757.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 179,137.24

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

44054 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 179,953.24
120200
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 180,769.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 181,149.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 181,529.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 182,345.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 182,725.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 183,070.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 345.00 $ 183,415.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 183,730.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 184,045.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 184,425.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 184,740.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 185,055.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 185,435.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 186,251.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 186,566.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 186,766.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 187,146.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 315.00 $ 187,461.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 816.00 $ 188,277.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 189,113.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 189,743.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 190,123.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 190,503.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 190,883.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 191,263.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 191,643.24
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 192,023.24
7369
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 192,839.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 193,219.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 193,534.24
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 820.00 $ 194,354.24
7370
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 194,764.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 19514424
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 816.00 $ 195,960.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 196,275.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 196,655.24
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.80 $ 196,976.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 39441003 $ 315.00 $ 197,291.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 197,637.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 197,952.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 198,298.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 346.00 $ 198,644.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 198,959.04
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 380.00 $ 199,339.04
7372
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 199,747.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 200,092.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 200,407.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 190.00 $ 200,597.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 816.00 $ 201,413.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 201,728.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 202,043.04
05 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180305 13611015 $ 408.00 $ 202,451.04
7374
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 202,766.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 203,582.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 204,398.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 204,713.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 205,063.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 205,471.04
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

44055 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 205,786.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 816.00 $ 206,602.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 206,917.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 207,232.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 207,612.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 207,992.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 208,307.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 208,622.04
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 208,937.04
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 380.00 $ 209,317.04
3676
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 380.00 $ 209,697.04
866
05 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 210,077.04
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 410.00 $ 210,487.04
5211
05 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 211,303.04
80282
05 PAGO HUGO SAID SANDIVAL MARZO 5467159 08045221 $ 816.00 $ 212,119.04
201062
05 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 650.00 $ 212,769.04
7386
05 MENSUALIDAD MARZO 18 RENATA MARI 0050318 08045221 $ 816.00 $ 213,585.04
204473
05 TADEO URIEL CHAVEZ NOLASCO 08045221 $ 846.00 $ 214,431.04
205097
06 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 846.00 $ 215,277.04
7407
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 215,657.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 215,987.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 216,302.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 216,622.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 216,942.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 217,272.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01071003 $ 830.00 $ 218,102.04
06 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,956.00 $ 216,146.04
41987 —
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 216,962.04 — —
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 217,778.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 218,093.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 218,473.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 218,853.04  mm—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 219,233.04 o
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 219,413.04 e
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 220,220.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 220,609.04 .
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 221,009.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 10.00 $ 221,019.04  m—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 221,419.04 ——
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 221,810.04 m—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 400.00 $ 222219.04 ——
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 § 22254904 =
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 22336504 m—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 224181.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 204997.04 o
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 408.00 $ 225405.04
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 385.00 $ 225790.04 s
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 226,606.04
120201
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 34650 $ 226,95254
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 22733254
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 22767754
06 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 13611015 $ 815.00 $ 22849254
3610
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

44055 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180307 13611015 $ 820.00 $ 229,312.54
7438
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 229,692.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 230,508.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 816.00 $ 231,324.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 209.00 $ 231,533.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 836.00 $ 232,369.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 233,185.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 233,535.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 233,915.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,260.00 $ 235,175.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,260.00 $ 236,435.54
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 350.00 $ 236,785.54
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 237,605.54
80283
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180307 13611015 $ 840.00 $ 238,445.54
7465
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 239,261.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 239,591.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 239,921.54
08 PAGO DAFNE SARAI MARTINEZ MARZO 0080318 08045211 $ 816.00 $ 240,737.54
226694
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 24155254
08 CHEQUE PAGADO 01261053 $ 1,512.00 $ 240,040.54
2362
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 240,420.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 241,236.54
08 COLEGIATURA 0080318 08045211 $ 816.00 $ 24205254
269285
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 418.00 $ 242 470.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 418.00 $ 242 888.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 418.00 $ 243,306.54
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 418.00 $ 24372454
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 24410454
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 897.00 $ 245,001.54
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 245,381.54
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 24572154
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 246 ,537.54
09 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180309 13611015 $ 380.00 $ 246,917.54
7644
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 24725754
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 247,637.54
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 248 453.54
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 248,853.54
12 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 18,020.00 $ 230,833.54
2364
12 CGO SPEI PAGO CAIC ENE18 08045209 $ 86,154.05 $ 144,679.49
68113
12 CGO SPEI PAGO FACT 55754 08045209 $ 616.00 $ 144,063.49
68259
12 TRANSF SOL X HSBCNET NOM. 19 90045629 $ 105,809.96 $ 38,253.53
140413
12 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 38,633.53
12 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180312 13611015 $ 840.00 $ 39,473.53
7486
12 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180312 13611015 $ 840.00 $ 40,313.53
7487
12 00 COMISION SPEI 06811320180312HSBC06811 15403720 $ 8.00 $ 40,305.53
12 LVA. 03120001 $1.28 $ 40,304.25
12 00 COMISION SPEI 06825920180312HSBC06825 15403720 $ 8.00 $ 40,296.25
12 LVA. 03120001 $1.28 $ 40,294.97
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180313 13611015 $ 380.00 $ 40,674.97
1082
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 408.00 $ 41,082.97

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

44056 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 41,462.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 41,842.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 42,222.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 42,402.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 160.00 $ 42,562.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 42,972.97
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 43,352.97
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 43,732.97
14 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 9,500.00 $ 34,232.97
2366
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 34,612.97
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 315.00 $ 34,927.97
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 35,743.97
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 408.00 $ 36,151.97
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 800.00 $ 36,951.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 410.00 $ 37,361.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 340.00 $ 37,701.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 37,881.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 38,261.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 38,641.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 39,021.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 39,401.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 39,781.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 700.00 $ 40,481.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 500.00 $ 40,981.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 380.00 $ 41,361.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 400.00 $ 41,761.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 42,111.97
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 420.00 $ 42,531.97
15 20001715467156 ABONO 0100 01195503 $ 816.00 $ 43,347.97
15 20001715467156 ABONO RECXCOBRAN 01195687 $ 81.60 $ 43,42957
15 01CGO SER RAP FEB 30 PAGOS 16249060 $ 150.00 $ 4327957
15 VA, 03150001 $ 24.00 $ 4325557
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 380.00 $ 4363557
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 850.00 $ 44,485 57
16 CGO SPEI PAGO AGUA CAIC 08045209 $ 1,298.00 $ 43,187.57
59519 —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 44,003.57  —
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180316 13611015 $ 380.00 $ 4438357
1227 ——
16 00 COMISION SPEI 05951920180316HSBC05951 15403720 $ 8.00 $ 4437557
16 VA 03160001 $ 1.28 $ 44,374.20 m—
20 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180320 13611015 $ 340.00 $ 4471420 — mm——
7765 —
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 340.00 $ 4505420
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 45,434.29 .
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 325.00 $ 4575029
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 450.00 $ 4620029  mm—
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 4655420
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 4657329
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 4695329 s
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 4733329 ———
20 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 § 47743200 m—
21 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20180321 13611015 $ 816.00 $ 4855020 mmmm—m——
7822 —
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 418.00 $ 4897729 —m—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 49322290  mmm—
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 4966229
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 $ 50,072.29
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 410.00 $ 50,482.29
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 50,822.29
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,238.00 $ 49,584.29
2365

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 9/14



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

44056 2799

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
21 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6423194814 13615673 $ 160.00 $ 49,744.29
6703
21 ABONO TRANSF. ATM DESDE - 6423194814 13615673 $ 180.00 $ 49,924.29
6706
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,264.00 $ 53,188.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 846.00 $ 54,034.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 180.00 $ 54,214.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 340.00 $ 54,554.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 54,894.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 55,234.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 55,614.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 55,954.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 610.00 $ 56,564.29
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 804.00 $ 57,368.29
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180322 13611015 $ 340.00 $ 57,708.29
8001
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 340.00 $ 58,048.29
23 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180323 13611015 $ 1,460.00 $ 59,508.29
7873
23 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20180323 13611015 $ 380.00 $ 59,888.29
7874
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 340.00 $ 60,228.29
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 61,044.29
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 61,454.29
23 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 196.00 $ 61,258.29
2357
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 214.80 $ 61,473.09
26 CGO SPEI PAGO FACT 56354 08045209 $ 836.00 $ 60,637.09
45301
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 61,017.09
26 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 800.00 $ 61,817.09
26 00 COMISION SPEI 04530120180326HSBC04530 15403720 $ 8.00 $ 61,809.09
26 VA 03260001 $1.28 $ 61,807.81
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 62,122.81
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 410.00 $ 62,532.81
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 62,877.81

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
02/03/2018 16:01:39 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO $1,056.00 HSBC1000 000000000000

AZUL SA DE LIQUIDO CAIC 68 00007016
cv FACT 55366
12/03/2018 13:33:27 BBVA PABLO 00012320001055989584 PAGO CAIC $ 86,154.05 HSBC0681 000000000000
BANCOME CESAR FACTURAS 13 00007016
MONTERO VARAS ENE18
FUENTES
12/03/2018 13:34:29 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO $616.00 HSBC0682 000000000000
AZUL SA DE LIQUIDO FACT 59 00007016
cVv 55754 DIF
TLAQ
16/03/2018 12:44:45 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $1,298.00 HSBC0595 000000000000
AZUL SA DE AGUA CAIC 19 00007016
cv FACT 56022
26/03/2018 09:54:51 BANORTE/IXE AGUA ROCA 00072320005519076050 PAGO DE $836.00 HSBC0453 000000000000
AZUL SA DE AGUA CAIC 01 00007016
cv FACT 56354

* Dato no verificado por esta institucion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 10/14




CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

44057
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

2799

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
01/03/2018 14:17:16  BANAM ANA 00002320902905007447MENSUALIDAD $ 816.00 085901443 000000000000

PATRICIA,CERV MARZO 2018 834306083 00000001
ANTES/FLORES
05/03/2018 11:26:32 BBVA BANCOMELETICIA 00012320027135057077MENSUALIDADM$ 816.00 BNETO100 000000000000
ALVARADO IGUEL ANGEL 180305000 00007016
ALVARADO CASTILLO 2334344
RAMIREZ
05/03/2018 22:00:04 SANTANDER  ALEJANDRO  00014320566012726634COLEGIATURA $315.00 201803054 000000000000
GUEVARA LESLIE MARZO 0014SNET 07355443
PONCE 2018 000047879
7750
06/03/2018 18:30:56 BANAM MONICA 00002320902901997263PAGO HUGO  $816.00 085902268 000000000000
CRISTINA,CRUZ SAID SANDIVAL 674306489 05467159
NVAZQUEZ MARZO
06/03/2018 20:19:48 BBVA BANCOMEMONTSERRAT 00000000003310853573MENSUALIDAD $ 816.00 MBANO100 000000000000
VERONICA MARZO 18 180306000 00050318
ANGELES RUIZ RENATA 3078493
MARINNE
06/03/2018 20:58:49 BBVA BANCOMEMARIA 00000000003339551972TADEO URIEL  $ 846.00 MBANO100 000000000000
GUADALUPE CHAVEZ 180306000 00050318
NOLASCO NOLASCO 3082052
RODRIGUEZ
05/03/2018 10:52:32 SANTANDER  ANA PATRICIA 000143205662064198832AGARCIAGARC $ 816.00 201803054 000000000000
GARCIA IAMATEOALEJA 0014SNET 08111133
SANTANA NDROCOLONIAL 000048026
TLAQ 3000
08/03/2018 10:38:19 BBVA BANCOMEJUAN JOSE 00000000003311346935PAGO DAFNE  $816.00 MBANO100 000000000000
MARTINEZ SARAI 180308000 00080318
GRIMALDO MARTINEZ 3400124
MARZO 2018
08/03/2018 14:35:44 BBVA BANCOMEGLORIA 00000000003310211476COLEGIATURA  $ 816.00 MBANO100 000000000000
RAMIREZ 180308000 00080318
MACIAS 3444049

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio

Fecha Alta Monto

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 11/14



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

44057 2799
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivado de las modificaciones a las Disposiciones de caracter general a que se refiere el Articulo 115 de la Ley de Institucionss de Credito; HSBC México, S.A.
Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero HSBC (HSBC)L nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la regulacion de tal forma que para operar transferencias
de fondos internacionates o nacionales en moneda extranjera es indispensable cantar con su previa autorizacion para poder levar acabo el intercambio de informacion relacionada a
los servicins operados a traves de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondos nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi coma tu
numero de serfie de tu Firma Electronica Avanzada {FEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estad de cuenta sea correcto, y
en caso de que requieras actualizar |a informacion y/o no hayas entregado tu autorizacion /o nimero de Firma Electronica Avanzada {FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha infarmacidn, de lo contrario, no podran realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 12/14



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 44058

2799

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Folio:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4048507016 B2543FA4-6196-4031-BEED-8A667AD264  2018-03-29T03:10:59 2018-03-29T04:38:45
B3

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004048507016

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000407058485
Sello Digital del Emisor:

00001000000404463606

C.P. 06500

nQRO4F7HSY9AF+uxJckiwaOYE/BRcT7HicJYmwX/EEWEJ/VIaK5VUHWMmgihg9goiBfaTBoRyCROR62+0Omdt6c4WVWM11TY50Q4YDWOT

BBCKILp7N5Lkh/jOvsJ6XPsu7mYUJICmBDGVExg685EGRs3c1dAMBYF192H+NAEESN4+hDb2JzPOretkHIRAZNQOtSX3b+xUFHMng9XwyfH/
" DQIGY27uZ0bTxd5WU70+8tyzbifwYbEOStW2ixwZMIuVOLzpewXIKHGP7wIAPpg9fLdRZPKhGTOLPUA7FTaYu3LL1vkQiMrdjV AyuuK2/kjP+E6r
7H8CsvJn+HcyBN4ow==

i= = Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

|11.1|B2543FA4-6196-4031-BEED-8A667AD264B8|2018-03-29T04:38:45|nQRO4F7HSYOAF+uxJck/iwaOYE/BRcT7HicJYmwX/EEWEJ/VIaK5VU
HWMmgihg9goiBfaTBoRyCROR6G2+0Omdt6c4WVWM11TY50Q4YDWOTEBCKILp7NSLkh/jOvs JEXPsu7mYUJHMCm8DGVEXg685EGRs3c1dAMB
VF192H+NAEESN4+hDb2JzP0retkHiRAZNQOt5X3b+xUFHMng9XwyfH/DQIqY27uZ0b Txd5WU70+9tyzbifwYbEOstIW 2iswZMIuVOLzpewXIKHq
P7wlIAPpgOfLdRZPKhGTOLPUA7FTaYu3LL1vkQfMrdjVAyuuK2/kjP+E6r7H8Csvdn+HcyBN4cw==|00001000000407058485||

= Sello Digital del SAT:
Alcr9iAllyDb9GCpjc5rOSTOJDcZOUWMz6BHGGUzJdVm4zneJxwC3J5GW8nk4MPHPKhOOBmM/2FSQ1108Gi3KFSNO4StPASLOUZISMGwh
YTmaotd/oPIHwAaBOhGz3SB1MhMS5aYTpSycDmx3n1YYh7I3qwD0TgecOTJLgDhfVc6VeNQghmYRTPxriTUI9SEe403hScKCnGucBaoBTPBbke
9g8cRY4X5EYge25jxw5gXnTJp0SglSrmX4mGHIXhe2zgBX4Np/j9z6eKdLmQAUqIfSfH8PNGYmLojUlpJrk/3qLQzEMcHMWUIFIfOZpZK+ljmb/Be
V1U/KkWybaeVpcNaA==

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S..A. Institucién de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 13/14
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, C10.03-00119-24-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 284130 RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 902 » Saldo Inicial del $ 26.33
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 26.33
4059577999 021320040595779992 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048 > Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDI950418PS4 » Periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Comisiones Cobradas GAT Nominal

GAT Real

Interés Aplicable
0.00%

4059577999 $0.00 0.00% Antes de Impuestos

- 3.81% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 0.00
$ 20,000.00

$ 26.33

0.0000%
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

$ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2018 al 31/03/2018

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Beneficiaria

Beneficiario *

Fechade Horade
Operacion Operacion

Participante
Receptor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

Z12060000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion Operacion

Clave de
Rastreo

Nombre del Cuenta Ordenante

Ordenante

Hora de Participante

Emisor

Concepto del
pago

Monto del pago

Namero de
Referencia

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

284130 902
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimado cliente:

* Te comunicamos que derivado de las modificaciones a las Disposiciones de caracter general a que se refiere el Articulo 115 de la Ley de Institucionss de Credito; HSBC México, S.A.
Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero HSBC (HSBC)L nos vemos en la necesidad de recabar los datos sefialados en la regulacion de tal forma que para operar transferencias
de fondos internacionates o nacionales en moneda extranjera es indispensable cantar con su previa autorizacion para poder levar acabo el intercambio de informacion relacionada a
los servicins operados a traves de la banca por internet, relacionados a las operaciones de transferencias de fondos nacionales e internacionales en moneda extranjera, asi coma tu
numero de serfie de tu Firma Electronica Avanzada {FEL) entre otros datos generales; por lo cual te pedimos te asegures que el RFC que aparece en tu estad de cuenta sea correcto, y
en caso de que requieras actualizar |a informacion y/o no hayas entregado tu autorizacion /o nimero de Firma Electronica Avanzada {FIEL) te pedimos que acudas con tu Ejecutivo para
actualizarfentregar dicha infarmacidn, de lo contrario, no podran realizar este tipo de transacciones.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 284131

902

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado
CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA
CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL
CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA
Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)
CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO
CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO
DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO
DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO
DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL
INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO
INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA
OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION
OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES
CONTRASENA UNICA

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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